Башҡортостан Республиҡаһы
Бишбүләк районы муниципаль районы
Калинин   ауыл Советы
ауыл  биләмәһе
ХАКИМИӘТЕ

452054, БР, Бишбүләк районы,
Усаккисеү  ауылы, Совет  урамы, 35
8(347)4323767

	Республика Башкортостан
муниципальный район Бижбулякский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Калининский  сельсовет

452054, РБ, Бижбулякский район, село Усак-Кичу,
ул. Советская, 35
8(347) 4323767

ҠАРАР		                     ПРОЕКТ		         	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ ___                                                                       от  _____________     2024 года

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике безнадзорности, правонарушений среди несовершеннолетних на территории сельского поселения Калининский сельсовет муниципального района Бижбулякский  район Республики  Башкортостан на 2024-2025 гг.

             В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 года № 120-ФЗ « Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  сельского поселения и с целью совершенствования работы по профилактике безнадзорности, правонарушений среди несовершеннолетних на территории сельского поселения, Администрация сельского поселения Калининский сельсовет муниципального района Бижулякский  район Республики  Башкортостан
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по профилактике безнадзорности, правонарушений среди несовершеннолетних  на территории сельского поселения Калининский сельсовет муниципального района Бижбулякский  район Республики  Башкортостан на 2024-2025гг.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Калининский сельсовет
муниципального района
Бижбулякский район
Республики Башкортостан                                                           Д.Г.Юмагулов

    Приложение
План мероприятий
по профилактике безнадзорности,  предупреждению правонарушений
 среди несовершеннолетних  сельского поселения Калининский сельсовет муниципального района Бижбулякский  район Республики  Башкортостан
 на 2024-2025 г
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1.
	Обеспечение регулярного выступления руководящего состава администрации сельского поселения, сотрудников ОВД перед населением сельского поселения, в трудовых коллективах, по месту жительства о разъяснении состояния работы по профилактики преступлений и правонарушений
	Администрация сельского поселения
	ежеквартально

	2.
	При проведении публичных мероприятий привлекать членов добровольных народных дружин к охране общественного порядка
	Администрация сельского поселения
	постоянно

	3.
	Проведение работы по профориентации выпускников образовательных учреждений
	МОБУ СОШ
	2 квартал

	4.
	Обеспечение занятости детей из малообеспеченных семей в спортивных секциях образовательных учреждений, учреждениях культуры
	МОБУ СОШ
 СДК,СК
	постоянно

	5.
	Вовлекать несовершеннолетних, состоящих на учете в КДНиЗП в спортивные мероприятия, соревнования, во внеурочное и каникулярное время
	Администрация сельского поселения, МОБУ СОШ СДК,СК
	постоянно

	6.
	Организовать проведение мероприятий для обучающихся в образовательном учреждении о профилактике и борьбе с незаконным оборотом и употреблением наркотиков, пьянством,  алкоголизмом, терроризмом и экстремизмом
	Администрация сельского поселения,
МОБУ СОШ
 СДК, СК библиотека

	постоянно

	7.
	Изготовление наглядной агитации о профилактике и борьбе с незаконным оборотом и употреблением наркотиков, пьянством,  алкоголизмом
	Администрация сельского поселения,
МОБУ СОШ,
СДК,СК  библиотека

	8.
	Проведение «Антинаркотических акций», конкурсов рисунков, фотографий среди несовершеннолетних
	Администрация сельского поселения, МОБУ СОШ, СДК,СК, библиотека
	постоянно

	9.
	Проведение рейдов, обследований домашних условий неблагополучных семей совместно с представителями КДН и ЗП
	КДН и ЗП, администрация сельского поселения
	постоянно

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]